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RUBRIK

NYT FRA BESTYRELSEN

Af Ole Juul Lund, formand 
for Engelsklærerforeningen
for Gymnasiet og HF

Her i det afsluttende efterår for de fl este gymna-
sier som amtsinstitutioner, fornemmes det, at der 
er en usikkerhed med hensyn til midler, der af-
sættes til efteruddannelse. Nogle skoler er forsig-
tige, andre har mange midler som skal bruges in-
den lukketid. I Engelsklærerforeningen mærker 
vi en stor interesse for vores kurser, som er rettet 
mod nye områder, som indgår i reformen, først 
og fremmest kurserne med fokus på det skriftlige 
arbejde. Det er glædeligt, at der efter en nedgang 
i kursusaktiviteten nu er overskud til/behov for at 
få tanket op inden for det faglige område. 

Der kan blive tale om at lave dublering af 
nogle af kurserne, mens der vil blive iværksat ud-
viklingsarbejde med nye kurser. Dette sker på 
baggrund af et frugtbart møde mellem besty-
relsen og regionssekretærerne, hvor der blev nye 
kursusområder. Af disse kan nævnes udlands-
kurser (New York, Nordirland og på sigt Indi-
en), skriftlig og mundtlig eksamen, retorik, sprog-
historie, udveksling af AP-materiale samt møder 
om undervisningsvejledningerne.

Ny karakterskala 
Der blev indført en ny karakterskala i august. 
 Efter aftale med fagkonsulenten og regionsse-
kretærerne blev det besluttet at lade disse blive 
afholdt i Undervisningsministeriets regi. I for-

bindelse med generalforsamlingen har fagkonsu-
lenten indvilget i at orientere om karakterskalaen 
og de skriftlige eksaminer. Se mere om dette an-
detsteds i bladet. 

Webmaster
Foreningens hjemmeside har fået en permanent 
webmaster, Karsten Kristensen Back, Roskilde 
Katedralskole. Designet på hjemmesiden vil ikke 
blive ændret mærkbart. Den største ændring vil 
være, at hjemmesiden vil blive mere regelmæs-
sigt opdateret.

Indkaldelse til generalforsamling 
Som det kan ses andetsteds, er der indkaldelse 
til generalforsamling. Formandsberetningen har 
tidligere kunnet læses inden generalforsamlin-
gen, men bestyrelsen har ønsket, at den afspejlede 
den faktiske årets gang og ikke blev udfærdiget 
4 måneder inden generalforsamlingen. Beretnin-
gen vil være tilgængelig på hjemmesiden 2 uger 
før generalforsamlingen.

Bestyrelsesvalg 
Ved det kommende bestyrelsesvalg er 4 ud af de 7 
bestyrelsespladser til besættelse. Dette er en god 
anledning til at opfordre til, at bestyrelsen kan 
blive mere repræsentativ i forhold til medlem-
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merne. Der er sket en markant ændring i alders-
sammensætningen blandt medlemmerne med en 
større og større andel af yngre kolleger. Dette har 
ikke afspejlet sig i rekrutteringen til bestyrelsen, 
som i øjeblikket har en overvægt af kolleger på 45 
år og opefter. At tre af de fire bestyrelsesmedlem-
mer, som er på valg, ønsker genvalg behøver ikke 
afholde nogen fra at stille op. Der behøver ikke 
være en automatik i genvalg til bestyrelsen, og der 
er bred enighed om, at det ville være en fordel, at 
medlemmerne blev hørt ved en egentlig kamp-
afstemning. Dette har ikke været set i forenin-
gen i over 10 år!

Jeg skal derfor kraftigt opfordre yngre kol-
leger til at involvere sig i arbejdet i den faglige 
forening. Det er spændende at være med til at 
udvikle faget gennem deltagelse i de forskellige 
bestyrelsesaktiviteter. For eksempel er det besty-
relsen, der foretager en prioritering af typer for 
efteruddannelse, hvilket sker gennem kontak-
ter til et stort netværk ved universiteter i indland 
og udland. Den faglige udvikling foregår også 
gennem officielle kanaler; for eksempel var En-
gelsklærerforeningen høringsberettiget i forbin-
delse med gymnasiereformens udvikling og del-
tog som aktiv sparringspartner. Arbejdet med at 
påpege skævheder i reformen har resulteret i hen-

vendelser til Undervisningsministeren om det 
skriftlige arbejdes omfang (elevtid) og valgfags-
problematikken. Dog foregår der også et frugt-
bart samarbejde med Undervisningsministeri-
et om udvikling af faget i overensstemmelse med 
de nye faglige mål i gymnasiereformen. Senest er 
Engelsklærerforeningen blevet bedt om at give 
en faglig vurdering af de faglige krav til den nye 
hf-eksamensopgave sammenholdt med de fagli-
ge krav under den gamle ordning. Således er der 
nok af opgaver at tage fat på.

Endelig skal nævnes, at bestyrelsen skal 
planlægge aktiviteter i forbindelse med 60-års 
jubilæet 2007. Det var i december 1947, at det 
første nummer af Meddelelser for Engelsklærerfor-
eningen blev udgivet. Det eneste emne var en af-
trykt tale af Basil Willey med titlen ”Poetry and 
Life”. Indledningen er sandsynligvis stadig rele-
vant i dag: ”I doubt whether many people read 
poetry nowadays as a matter of course”. En af 
forklaringerne på dette er ifølge Willey ”the rest-
lessness, speed and unsettlement of modern life, 
which disincline many from thinking and feeling 
deeply.” I bestyrelsen prøver vi efter bedste evne 
sammen med redaktionen af Anglo Files at mod-
arbejde denne væmmelige konsekvens af senmo-
derniteten.

”Cinemagic Tour: Scenes From An Imaginary Place” af billedkunstner Elsebeth Jørgensen. www.mappingmemory.net


